
Číslo SOD objednatele:  703-2018-571101/1                                                                                          
Číslo SOD zhotovitele: 2018/033/N181/S32485 

 

1/3 

 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY – dodatek č. 1 

„Realizace společných zařízení KoPÚ Bocanovice – polní cesta C22“  

(dále jen „Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo“) 
uzavřené 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

mezi smluvními stranami 

 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
 se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 
 Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava  
jednající: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
 pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
e-mail:   
v záležitostech naplnění smlouvy 
je oprávněn jednat:  
tel./fax:  
e-mail:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

IČ: 01312774 

DIČ: CZ01312774 

(dále jen „objednatel“) 
a 

Zhotovitel:  Lesostavby Frýdek-Místek a.s. 
 Slezská 2766, 738 32  Frýdek-Místek  
zastoupený: Dalibor Balaš, člen představenstva 

 Kamil Halata, člen představenstva 
Ing. Jan Bazgier, předseda představenstva 

tel./fax:   
e-mail:  
ID DS: 45YY3G 
 
v technických záležitostech je oprávněn jednat:  
tel./fax:   
e-mail:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
IČ: 451 931 18  
DIČ: CZ45193118 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  

oddíl B, vložka 471. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 



Číslo SOD objednatele:  703-2018-571101/1                                                            
Číslo SOD zhotovitele: 2018/033/N181/S32485 

 

2/3 

 

 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k provedení díla s názvem „Realizace 
společných zařízení KoPÚ Bocanovice – polní cesta C22“ je upřesnění Čl. IV Platební 
podmínky, upřesnění termínů plnění uvedených v Čl. V  Doba plnění a změna přílohy č. 1 
Harmonogram stavby. 

2. Upřesnění Čl. IV Platební podmínky: 

2.1. Čl. IV bod 3. se mění takto: 

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla bez zjevných vad 
a nedodělků, což bude potvrzeno v protokolu o dokončení stavby technickým dozorem 
stavebníka a zástupcem objednatele, a to na základě vystavené faktury se správně 
vyplněnými údaji, včetně finanční částky. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních 
dnů od podepsání protokolu o dokončení stavby. Součástí faktury budou technickým 
dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem potvrzené soupisy provedených 
prací. Faktura bude doručena objednateli nejdéle do 15. 11. příslušného roku a bude 
označena textem "konečná". 

2.2. Čl. IV bod 5. se mění takto: 

Zádržné:  
Objednatel uhradí fakturu vystavenou zhotovitelem v souladu s tímto článkem 
až do dosažení 90 % celkové ceny díla bez DPH a DPH v platné výši. Částka rovnající 
se 10 % z ceny díla sloužící jako zádržné, bude uhrazena objednatelem zhotoviteli 
po odstranění zjištěných vad a nedostatků, které byly zjištěny při závěrečné prohlídce 
stavby předcházející podepsání protokolu o dokončení stavby, tj. po dokončení 
stavebních prací dle této smlouvy. Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli 
do 15 dnů po protokolárním odstranění vad a nedodělků a zároveň po předání 
příslušných dokumentů dle čl. IX odst. 26 zhotovitelem objednateli.  

2.3. Čl. IV bod 8. se mění takto: 

Součástí faktury budou dále soupisy provedených prací odsouhlasené technickým 
dozorem stavebníka a potvrzené objednatelem a kopie protokolu o dokončení stavby. 
V případě „konečné“ faktury bude součástí této faktury také kopie protokolu 
o dokončení stavby, popř. protokolu o odstranění vad a nedodělků, řádně 
podepsaného za obě smluvní strany. Převzaté práce budou oceněny jednotkovými 
cenami, dle k této smlouvě přiloženého oceněného soupisu prací. Fakturované částky 
budou zaokrouhleny na celé Kč. 

3. Upřesnění Čl. V Doba plnění: 

3.1. Čl. V bod 5. se mění takto:  

Dílo bude provedeno v následujících termínech:  

a. Termín předání a převzetí staveniště:  7. 8. 2018 
(nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací)  

b. Termín zahájení stavebních prací:  8. 8. 2018 

c. Termín dokončení stavebních prací: 30. 10. 2018 

d. Termín předání a převzetí díla:  po vydání kolaudačního souhlasu 
(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

3.2. Čl. V bod 6. se mění takto: 

Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v  termínech uvedených v podrobném 
časovém harmonogramu postupu prací, jež zhotovitel uvedl jako součást své nabídky 
a který je pro zhotovitele závazný. Tento závazný podrobný harmonogram je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. V návaznosti na tento podrobný časový 



Číslo SOD objednatele:  703-2018-571101/1                                                            
Číslo SOD zhotovitele: 2018/033/N181/S32485 

 

3/3 

 

harmonogram postupu prací se zhotovitel zavazuje dodržet tyto uzlové body- termíny 
jednotlivých fází stavby: 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

· vytyčení hranic obvodu staveniště a stavby, vytyčení inženýrských 

  sítí - termín plnění do:  20. 8. 2018  

· dokončení jednotlivých vrstev komunikace 

• zhutnění zemní pláně (zátěžové zkoušky) – termín plnění do:  27. 8. 2018 

• dokončení položení a zhutnění podkladní vrstvy vozovky 
 – termín plnění do:  30. 9. 2018 

· dokončení finální úpravy vozovky – termín plnění do:  30. 10. 2018 

· dokončení terénních úprav - termín plnění do:  30. 10. 2018 

V případě, kdy podrobné termíny plnění uvedené v tomto odst. by byly v rozporu 
s termíny plnění uvedenými v odst. 5 tohoto článku, uplatní se termíny uvedené 
v odst. 5 tohoto článku. 

4. Příloha č. 1 smlouvy o dílo Harmonogram postupu realizace stavebních prací se mění dle 
přílohy, která je součástí tohoto dodatku. 

5. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 
Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven v 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel 
a 2 zhotovitel a každý z nich má váhu originálu.  

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných 
dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí 
s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni 
ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

V Ostravě dne: 27.7.2018 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne: 24.7.2018 

 

 

 

……………………………………………… ……………………………………………… 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj 

Ing. Jan Bazgier 
předseda představenstva 

 



181-3-2 Realizace společnách zařízení KoPÚ Bocanovice
Harmonogram stavby:  181-3-2   Realizace společných zařízení KoPÚ Bocanovice - polní cesta C22

Zhotovitel : Lesostavby Frýdek-Místek a. s.
Slezská 2766

73832 Frýdek-Místek

červenec srpen září říjen

181-3-2 Realizace společnách zařízení KoPÚ Bocanovice7.8.2018 30.10.2018
VRN Vedlešjí rozpočtové náklady 7.8.2018 30.10.2018
1 LES 5/18 7.8.2018 30.10.2018
01 VRN 7.8.2018 30.10.2018
SO 05 Polní cesta C22 7.8.2018 30.10.2018
1 LES 5/18 7.8.2018 30.10.2018
01 Příprava stavby 7.8.2018 3.9.2018
02 Komunikace 21.8.2018 30.10.2018
03 Sjezdy 17.9.2018 28.9.2018
04 Odvodnění komunikace 27.8.2018 7.9.2018
05 Konečné terénní úpravy 15.10.2018 30.10.2018
06 Ozelenění 23.10.2018 30.10.2018

Uzlové body Datum
Vytyčení staveniště a inženýrských sítí 20.8.2018
Provedení hutnících zkoušek 27.8.2018
Dokončení podkladních vrstev 30.9.2018
Dokončení finální úpravy vozovky 30.10.2018
Konečné terénní úpravy 30.10.2018

Ve Frýdku-Místku, dne 24.7.2018

Ing. Jan Bazgier
předseda představenstva

Číslo Název
Začátek 
činnosti

Konec 
činnosti

2 018

2 018

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 1



181-3-2 Realizace společnách zařízení KoPÚ Bocanovice
Harmonogram stavby:  181-3-2   Realizace společných zařízení KoPÚ Bocanovice - polní cesta C22

Zhotovitel : Lesostavby Frýdek-Místek a. s.
Slezská 2766

73832 Frýdek-Místek

červenec srpen září říjen

181-3-2 Realizace společnách zařízení KoPÚ Bocanovice7.8.2018 30.10.2018
VRN Vedlešjí rozpočtové náklady 7.8.2018 30.10.2018
1 LES 5/18 7.8.2018 30.10.2018
01 VRN 7.8.2018 30.10.2018
SO 05 Polní cesta C22 7.8.2018 30.10.2018
1 LES 5/18 7.8.2018 30.10.2018
01 Příprava stavby 7.8.2018 3.9.2018
02 Komunikace 21.8.2018 30.10.2018
03 Sjezdy 17.9.2018 28.9.2018
04 Odvodnění komunikace 27.8.2018 7.9.2018
05 Konečné terénní úpravy 15.10.2018 30.10.2018
06 Ozelenění 23.10.2018 30.10.2018

Uzlové body Datum
Vytyčení staveniště a inženýrských sítí 20.8.2018
Provedení hutnících zkoušek 27.8.2018
Dokončení podkladních vrstev 30.9.2018
Dokončení finální úpravy vozovky 30.10.2018
Konečné terénní úpravy 30.10.2018

Ve Frýdku-Místku, dne 24.7.2018

Ing. Jan Bazgier
předseda představenstva

Číslo Název
Začátek 
činnosti

Konec 
činnosti

2 018

2 018

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. 1


